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WHO och Elekta Foundation undertecknar strategiskt avtal för 
att påskynda elimineringen av livmoderhalscancer i 
resurssvaga miljöer 

 
Stockholm, Sverige / Genève, Schweiz 5 november 2025: 
Världshälsoorganisationen (WHO) och Elekta Foundation har 
undertecknat ett samförståndsavtal för att påskynda insatserna för att 
eliminera livmoderhalscancer i resurssvaga områden, med särskilt 
fokus på länder i Afrika söder om Sahara. 

Detta strategiska samarbete förenar WHOs globala ledarskap inom folkhälsa med Elekta 
Foundations praktiska kunskap och erfarenhet av screening och förebyggande av 
livmoderhalscancer. Tillsammans kommer parterna att stärka insatserna på nationell nivå 
inom ramen för WHOs initiativ för eliminering av livmoderhalscancer, och säkerställa att 
arbetet är i linje med globala standarder och nationella prioriteringar. 

”Masscreening för livmoderhalscancer är inte bara en folkhälsoinsats, det är en kraftfull 
åtgärd för rättvisa och jämlikhet. När vi skalar upp screening- och behandlingsprogram ger 
vi kvinnor möjlighet att leva längre och med bättre hälsa, fria från en sjukdom som både 
kan förebyggas och behandlas. Fördelarna sträcker sig långt utanför sjukvården och 
kliniker i form av ökad överlevnad, minskade vårdkostnader samt stärkt motståndskraft i 
samhället. Varje kvinna som screenas är ett steg närmare att eliminera 
livmoderhalscancer som ett framtida hot och hinder för kommande generationer”, säger 
Dr. Devora Kestel, Chef för avdelningen icke-smittsamma sjukdomar (NCD’s) och mental 
hälsa, Världshälsoorganisationen. 

Under de senaste tre åren har Elekta Foundation arbetat tillsammans med Rwandas 
hälsodepartement men också med nationella och globala experter för att implementera 
FAST-modellen, ett innovativt ramverk utformat för att leverera effektiva, skalbara och 
anpassningsbara screeningtjänster. Arbetet och modellen bygger på fyra pelare: snabb 
HPV-testning, kostnadseffektivitet, systematisk uppföljning, snabb diagnos och 
behandling. FAST-modellen har varit framgångsrik i Rwanda. Den spelar en katalytisk roll 
i att driva Mission 2027, Rwandas nationella strategi för att uppnå WHO:s 90-70-90-mål 
för att eliminera livmoderhalscancer, det vill säga att 90 % av flickor ska vara fullt 
vaccinerade med HPV-vaccinet vid 15 års ålder, 70 % av kvinnor ska screenas med ett 
högpresterande HPV-test vid 35 och 45 års ålder, och 90 % av kvinnor som identifieras 
med livmoderhalscancer ska få lämplig behandling. Samtliga dessa mål ska vara 
uppnådda tre år före det globala målet, som är 2030. 

“Vi är stolta över att samarbeta med WHO för att skala upp beprövade modeller som 
FAST och etablera program med praktiska och nytänkande lösningar som hjälper länder 
att screena fler kvinnor med högre effektivitet, bättre kvalitet och stor genomslagskraft,” 
säger Lacy Hubbard, President & CEO, Elekta Foundation. 
 
Inom ramen för avtalet kommer WHO att fortsätta tillhandahålla tekniskt ledarskap, 
samarbeta med hälsodepartement för att definiera nationella prioriteringar och säkerställa 
att policys är i linje med dessa. Elekta Foundation kommer att vara huvudansvarig för 
implementeringen och samarbeta med WHO, nationella regeringar och lokala ideella 
organisationer för att bygga kapacitet inom hälsosystem för screening, diagnostik och 



 

Restricted Information and Basic Personal Data 

behandling av förstadier till livmoderhalscancer, vilket säkerställer att kvinnor får rätt vård i 
tid innan sjukdomen utvecklas. 

 
Detta partnerskap understryker både hur viktigt och brådskande det är att ta itu med 
livmoderhalscancer i låginkomstländer men också betydelsen och kraften i samarbete för 
att påskynda framsteg och leverera enligt övergripande beslut. För att uppnå eliminering 
av livmoderhalscancer krävs fortsatt engagemang och investeringar från globala 
hälsoaktörer, såsom organisationer, beslutsfattare och finanisärer, för att öka tillgången till 
screening och behandling, så att varje kvinna, oavsett var hon bor, kan dra nytta av snabb 
och jämlik cancervård. 
 
Kontaktperson för media 

Elekta Foundation, Cornilla von Plomgren, Externa Relationer och Partnerskap, 

cornilla.vonplomgren@elektafoundation.com, mobil: +46 (70) 655 31 73 
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Världshälsoorganisationen (WHO) är FN:s organ som ansvarar för internationell folkhälsa. 

Med huvudkontor i Genève fastställer WHO globala hälsostandarder, tillhandahåller 

tekniskt stöd och övervakar hälsotrender världen över. 

www.elektafoundation.com 
Elekta Foundation är en ideell organisation som verkar för att förbättra tillgången till 
cancervård i låginkomstländer. Arbetsområdena är uppdelade på att öka medvetenhet om 
och förebygga cancer samt utbildning av vård- och hälsopersonal.  

Information om 
-Livmoderhalscancer,  
Cervical cancer (who.int) 
-Om initiativ för att eliminera livmoderhalscancer,  
Cervical Cancer Elimination Initiative (who.int) 
-Global växande cancerbörda, 
Global cancer burden growing, amidst mounting need for services (who.int) 
-WHO’s globala strategi för att accelerata eliminering av livmoderhalscancer som ett 
folkhälsoproblem,  
Global strategy to accelerate the elimination of cervical cancer as a public health problem 
(www.who.int) 
-Mission2027 i Rwanda,   
Mission 2027 - Elekta Foundation (www.elektafoundation.com/mission2027) 
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